



**МИНИСТЕРСТВО
ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минцифры Алтайского края)**

П Р И К А З

9 января 2024г.

г. Барнаул

№ 1

О внесении изменений в приказ
Министерства цифрового развития и
связи Алтайского края от 14.05.2019
№ 67

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства цифрового развития и связи Алтайского края от 14.05.2019 № 67 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителя краевого государственного бюджетного учреждения, подведомственного Министерству цифрового развития и связи Алтайского края» (в редакции от 13.04.2021 № 29, от 28.06.2021 № 50, от 21.06.2022 № 61, от 09.11.2022 № 96) следующие изменения:

в преамбуле слова «приказом управления Алтайского края по труду и занятости населения от 24.03.2022 № 45/Пр/35 «Об утверждении методических рекомендаций по установлению минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников в примерных положениях (положениях), разрабатываемых органами исполнительной власти Алтайского края, осуществляющими функции и полномочия учредителей в отношении краевых государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также учреждений (организаций), финансируемых за счет средств краевого бюджета» заменить словами «приказом управления Алтайского края по труду и занятости населения от 24.03.2022 № 45/Пр/35 «Об утверждении методических рекомендаций по установлению минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников в примерных положениях (положениях), разрабатываемых исполнительными органами Алтайского края, осуществляющими функции и полномочия учредителей в отношении краевых государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также учреждений (организаций), финансируемых за счет средств краевого бюджета»;

в Положении, утвержденном указанным приказом:

по тексту:

слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

слова «фактическая численность» в соответствующем падеже заменить словами «среднесписочная численность» в соответствующем падеже;

абзац пятый пункта 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«Выплаты компенсационного характера устанавливаются в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.»;

в абзаце первом подпункта 3.1.1 слова «Правительства Алтайского края или иных органов исполнительной власти, реализации государственных программ Российской Федерации и Алтайского края и ведомственных целевых программ» заменить словами «Губернатора и Правительства Алтайского края, реализации национальных проектов (программ), входящих в их состав федеральных проектов, а также региональных проектов (программ)»;

в абзаце третьем подпункта 3.1.5 слова «правительственными, региональными и ведомственными» заменить словом «государственными».

2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр



Е.А. Зрюмов